2

[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 сентября 2023г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                            № 815

	О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района
 от 23.01.2017 № 029 «Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями Верхнекетского района, в границах сельских поселений Верхнекетского района»

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 23.01.2017 № 029 «Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями Верхнекетского района, в границах сельских поселений Верхнекетского района» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Уставом муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
2) пункт 2 Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями Верхнекетского района, в границах сельских поселений Верхнекетского района изложить в следующей редакции:

«2. Решение об установлении, изменении или отмене муниципального маршрута принимается в форме постановления Администрации Верхнекетского района, предусматривающего:

1) решение об установлении, изменении или отмене муниципального маршрута (муниципальных маршрутов), оптимизации маршрутной сети;

2) внесение соответствующих изменений в реестр муниципальных марш-рутов.

Подготовку и обеспечение принятия соответствующего постановления, в соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области и Стандартом делопроизводства в Администрации Верхнекетского района,  осуществляет структурное  подразделение Администрации Верхнекетского района, уполномоченное на  создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения между посе-лениями Верхнекетского района, в границах сельских поселений Верхнекетского района - отдел промышленности, транспорта и связи Администрации Верхне-кетского района (далее - Уполномоченный орган).».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы Верхнекетского района

Н.А. Мискичекова
Николаенко А.В.
2-14-84
____________________________________________________________________________________

Дело - 2, Никешкин - 1, Николаенко - 1, ОСЭР – 1, Территория - 1